tiam dederit. Quicumque sane
tacuerunt, et susceperunt ma-
20 nus impositionem, professi con-
tinentiam, et postea nuptiis ob-
ligati sunt, a ministerio cessa-
re debebunt.

CANON XI.

25 Desponsatas puellas, et post
ab aliis raptas, placuit erui, et
eis reddi, quibus ante fuerant
desponsatæ, etiamsi eis a
raptoribus vim illatam consti-
30 terit.

CANON XII.

Eos, qui ante baptismum sa-

crificaverunt idolis, et postea
baptisma consecuti sunt, pla-
cuit ad ordinem provehi, eo
quod probentur abluti.

CANON XIII.

Chorepiscopis non licere
presbyteros aut diaconos ordi-
nare; sed nec presbyteris civi-
tatis, sine præcepto episcopi
vel litteris, in unaquaque pa-
rochia. [In aliis interpreta-
tionibus adjectum est, *aliquid*
imperare, nec sine auctoritate
litterarum ejus, in unaquaque
parochia aliquid agere.]

ΚΑΝΩΝ ΙΔ.

Τοὺς ἐν κλήρῳ, πρεσβυτέρους ἢ διακόνους ὄντας, καὶ ἀπεχομένους κρεῶν, ἔδοξεν ἐφάπτεσθαι, καὶ οὕτως, εἰ βούλονται, κρατεῖν ἑαυτῶν· εἰ δὲ βδελύσσονται ὡς μηδὲ τὰ μετὰ κρεῶν βαλλόμενα λάχανα ἐσθίειν, καὶ 5 μὴ ὑπέκκοιεν τῷ κανόνι, πεπαῦσθαι αὐτοὺς τῆς τάξεως.

ΚΑΝΩΝ ΙΕ.

Περὶ τῶν διαφερόντων τῷ κυριακῷ· ὅσα ἐπισκόπου μὴ ὄντος πρεσβύτεροι ἐπώλησαν, ἀνακαλεῖσθαι τὸ 10 κυριακόν. ἐν δὲ τῇ κρίσει τοῦ ἐπισκόπου εἶναι, εἴτερ προσήκει ἀπολαβεῖν τὴν τιμὴν, εἴτε καὶ μὴ, διὰ τὸ πολλάκις τὴν πρόσοδον τῶν πεπραμένων ἀποδεδωκέαι αὐτοῖς τούτοις πλείονα τὴν τιμὴν.

ΚΑΝΩΝ Ις'.

15

Περὶ τῶν ἀλογευσασμένων, ἢ καὶ ἀλογενομένων· ὅσοι πρὶν εἰκοσαετῆς γενέσθαι, ἥμαρτον, πέντε καὶ δέκα

CANON XIV.

Hi qui in clero sunt presbyteri et diaconi, et a carnibus abstinent, placuit eas quidem contingere; et ita, si voluerint, continere. Quod si in tantum eas abominantur, ut nec olera, quæ cum eis coquantur, existiment comedenda, tamquam non consentientes regulæ, ab ordine cessare debebunt.

clesiam, quæcumque, cum non esset episcopus, presbyteri vendiderunt, placuit rescisso contractu, ad jura ecclesiastica revocari. In judicio autem erit episcopi si pretium debeat recipi, necne: quia plerumque rerum distractarum reditus amplio- 25 riam summam pro pretio dato reddiderit.

CANON XVI.

De his qui irrationabiliter versati sunt, sive versantur. 30 Quotquot ante vicissimum an-

CANON XV.

De his quæ pertinent ad ec-

ἔτεσι ὑποπεσόντες, κοινωνίας τυγχανέτωσαν τῆς εἰς τὰς προσευχάς. εἶτα ἐν τῇ κοινωνίᾳ διατελέσαντες ἔτη πέντε, τότε καὶ τῆς προσφορᾶς ἐφαπτέσθωσαν. ἐξεταζέσθω δὲ αὐτῶν καὶ ὁ ἐν τῇ ὑποπτώσει βίος· καὶ οὕτως
 5 τυγχανέτωσαν τῆς φιλανθρωπίας. εἰ δέ τινες κατακόρωσ ἐν τοῖς ἁμαρτήμασι γεγόνασι, τὴν μακρὰν ἐχέτωσαν ὑπόπτωσιν. ὅσοι δὲ ὑπερβάντες τὴν ἡλικίαν ταύτην, καὶ γυναῖκας ἔχοντες, περιπεπτώκασι τῷ ἁμαρτήματι, πέντε καὶ εἴκοσι ἔτη ὑποπεσόντες κοινωνίας τυχα-
 10 νέτωσαν τῆς εἰς τὰς προσευχάς. εἶτα ἐκτελέσαντες πέντε ἔτη ἐν τῇ κοινωνίᾳ τῶν εὐχῶν, τυγχανέτωσαν τῆς προσφορᾶς. εἰ δέ τινες καὶ γυναῖκας ἔχοντες, καὶ ὑπερβάντες τὸν πεντηκονταετῆ χρόνον, ἡμαρτον, ἐπὶ τῇ ἐξόδῳ τοῦ βίου τυγχανέτωσαν τῆς κοινωνίας.